«Нефтегазовая Вертикаль», #11/2010 19

ПОВЕСТКА ДНЯ:

ПОСЛЕ ОБСУЖДЕНИЯ ПОВЕСТКИ ДНЯ СОВЕЩАНИЕ ОПРЕДЕЛИЛО:

Г.
 М

О
С

К
ВА

, Г
О

С
ТИ

Н
И

Ц
А

 «
РЕ

Н
ЕС

С
А

Н
С

 М
О

С
К

ВА
»

22
 А

П
РЕ

Л
Я

 2
01

0
ГО

Д
АПРОТОКОЛ №8

РАСШИРЕННОГО СОВЕЩАНИЯ ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА
ПО МЕХАНИЗИРОВАННОЙ ДОБЫЧЕ НЕФТИ

СОВМЕСТНО С УЧАСТНИКАМИ
7-Й МЕЖДУНАРОДНОЙ КОНФЕРЕНЦИИ-ВЫСТАВКИ

«МЕХАНИЗИРОВАННАЯ ДОБЫЧА `2010».

Подготовить письма в адрес руководителей нефтяных компаний,
заводов-изготовителей, сервисных компаний от подкомитета №6
Технического комитета №23 Федерального агентства по техниче-
скому регулированию и метрологии и экспертного совета по меха-
низированной добыче нефти о финансировании разработки стан-
дарта «Установки скважинных электроприводных лопастных на-
сосов (УЭЦН). Общие технические требования» и о финансирова-
нии подготовки изменений в ГОСТ Р 51777-2001 «Кабели для уста-
новок погружных электронасосов. Общие технические условия».
Ответственные: В.Н. Ивановский, Р.С. Камалетдинов, Д.В. Новиков.
Присвоить звание «Почетный член Экспертного совета по меха-
низированной добыче нефти» М.Я. Гинзбургу, Ш.Р. Агееву, А.И. Ра-
биновичу.
Членам экспертного совета дать замечания, предложения по кон-
цепциям разделов «Условные обозначения, конструкция, основ-
ные параметры и размеры предвключенных устройств», «Услов-
ные обозначения, конструкция, основные параметры и размеры
трансформаторов». Срок до 20 мая 2010 г.
Принять к сведению концепцию разработки раздела 5.3 «Условные
обозначения, конструкция, основные параметры и размеры пред-
включенных устройств». Продолжить работу по формированию
раздела с учетом предложений членов ЭС.
Ответственный Ш.Р. Агеев.
Принять к сведению концепцию разработки раздела 5.9 «Условные
обозначения, конструкция, основные параметры и размеры транс-
форматоров». Продолжить работу по формированию раздела с
учетом предложений членов ЭС.
Ответственный Г.В. Попелнуха.
Следующее совещание экспертного совета по механизированной
добыче нефти провести в июне 2010 г.
Членам экспертного совета подать предложения по повестке дня
9-го совещания экспертного совета по механизированной добыче
нефти. Срок — 1 июня 2010 г. П

РО
ТО

К
О

Л
 С

О
С

ТА
ВИ

Л
 Р

.С
. К

А
М

А
Л

ЕТ
Д

И
Н

О
В

Разработка стандарта «Установки скважинных электроприводных
лопастных насосов (УЭЦН). Общие технические требования».
Докладчик Ивановский В.Н.
Энергетические показатели оборудования УЭЦН.
Докладчик Гинзбург М.Я.
Концепция разработки раздела 5.3 «Условные обозначения, кон-
струкция, основные параметры и размеры предвключенных
устройств».
Докладчик Агеев Ш.Р.
Концепция разработки раздела 5.9 «Условные обозначения, кон-
струкция, основные параметры и размеры трансформаторов».
Докладчик Попелнуха Г.В.
Информация о дополнениях в ГОСТ Р 51777-2001 «Кабели для уста-
новок погружных электронасосов. Общие технические условия».
Докладчик Алексеев В.И.